
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011100179

179

Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 - UASG 80006

Nº Processo: 18.893/22. Objeto: Serviços de tradução/interpretação de Língua
Brasileira de Sinais - Libras, de maneira simultânea ou consecutiva remota (RSI).. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 11/01/2023 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739,
Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-
00051-2022. Entrega das Propostas: a partir de 11/01/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/01/2023 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIASGnet - 10/01/2023) 80006-00001-2023NE000027

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00010/2021 publicado no D.O de 2021-01-25, Seção
3. Onde se lê: EXTRATO DE Termo Aditivo: 10/2020. . Leia-se: EXTRATO DE Termo Aditivo:
10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/01/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022 - UASG 80004

Nº Processo: 7263/2022. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material
elétrico, para atender às necessidades do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região pelo
período de 01 (um) ano, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 103. Edital: 11/01/2023 das 08h00 às 12h00
e das 12h01 às 17h59. Endereço: Av. Santos Dumont 3384, Aldeota - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-00057-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/01/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/01/2023) 80004-00001-2023NE999999
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TRMO ADITIVO

Espécie: 2º T. A. ao CT 01/2020. Proad 3957/2019. Contratada: DECOLANDO TURISMO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.917.540/0001-58. Objeto: Prorrogação da Vigência de
10.01.22 a 10.01.23. Fund. legal: art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93. Signatários: Neiara São
Thiago Cysne Frota, pelo TRT7ª, e DANIELA DE CARVALHO PEREIRA GUIMARAES, pela
contratada, em 10.01.23. 2º T. A. encontra-se disponível no site deste TRT:
http://www.trt7.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023

Especie: Décimo nono Termo Aditivo ao Contrato TRT8 002/2018; Partes: Tribunal Regional
do Trabalho da 8ª Região e a empresa Elite Serviços de Segurança Ltda.; Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato por mais 6 meses; Processo TRT8 nº 2368/2017;
Assinatura: 04 de janeiro de 2023; pelo Tribunal: o Exmo. Marcus Augusto Losada Maia,
Desembargador Presidente e o Sr. Leandro José Pereira Macedo, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
D I R EÇ ÃO - G E R A L

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Espécie: Termo de Cessão de Uso nº 05/2022. Cedente: Município de Pitanga. CNPJ
76.172.907/0001-08. Cessionário: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Objeto:
cessão de uso de imóvel em Pitanga para funcionamento da Vara Itinerante da Justiça do
Trabalho na localidade, a título gratuito. Vigência: data de assinatura até 21/04/2024,
podendo ser prorrogado. Data da assinatura: 27/12/2022. Fundamento legal: Lei 8.666/93.
Vinculação: Processo Proad nº 4162/2022. Signatários: Maicol Geison Callegari Rodrigues
Barbosa - Prefeito, pelo Cedente, e Arnaldo Rogério Pestana de Sousa - Ordenador da
Despesa, Pelo Cessionário.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0012126-71.2022.5.10.8000. Contrato nº 006/2023. Contratada: INOB -
INSTITUTO DE OLHOS E MICROCIRURGIA DE BRASÍLIA LTDA. Objeto: prestação de serviços
aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital
de Credenciamento nº 6/2019, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto
perdurarem as condições de credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios
no Elemento de Despesa 3.3.90.39. Assinatura: 09/01/2023. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi,
Secretário de Saúde e Benefícios. Pela Credenciada: Thays Marques Barbosa e Raul
Fernandes Marinheiro Neto, Rep. Legal.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo nº 0008038-58.2020.5.10.8000. Partes: TRT da 10.ª Região e Vip Service Club
Locadora e Serviços LTDA. Objeto: rescisão amigável do Contrato nº 210/2021.
Fundamento: inciso II, do Art. 79, c/c § 1º da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 27/12/2022.
Pelo TRT da 10.ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos - Secretário de Contratações e
Patrimônio. Pela contratada: Carlos Alberto de Sá - Representante Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0012116-27.2022.5.10.8000. Contrato nº 002/2023. Contratada: CETTRO - CENTRO
DE TRATAMENTO ONCOLOGICO LTDA. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do
Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº
6/2019, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de
credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa 3.3.90.39.
Assinatura: 09/01/2023. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Secretário de Saúde e Benefícios. Pela
Credenciada: Marcos Roberto Moura da Cunha, Rep. Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo, referente ao Processo TRT n. 12.745/2022 - TA.
01/2023 ao Contrato TRT nº 28/2019, publicado na seção 3 do DOU n. 07, pag. 128, de
10/01/2023, onde se lê: "Contratada: Cavalcante & Dilorenzo LTDA" Leia-se: "SITECNET
INFORMÁTICA LTDA". Data da Assinatura: 06/01/2023. Assinam: Alexandre Gondim Guedes
Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Leonardo Stefanis Farias Lins, Diretor-Presidente,
pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS

SEÇÃO DE COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CP0598/2017 (PROAD nº 21960/2020). Contrato: 56/2018. Espécie: IX TA. Partes: TRT e
CLARO S.A. CNPJ: 40.432.544/0001-47. Objeto: supressão, a partir de 19/12/2022, dos
serviços relativos ao link da Vara do Trabalho de Morro Agudo. Fundamento: Lei
8.666/1993, art. 65, parágrafo 1º. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson
e, pela empresa, Marco Antônio de Freitas. Data: 19/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD 19626/2021. Contrato: 74/2021. Espécie: II TA. Partes: TRT e RCA PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 69.207.850/0001-61. Objetos: exclusão, a partir de 20/12/2022, no
quadro operacional, de 01 trabalhador para, na função de faxineira, prestar serviços no
Posto Avançado da Justiça do Trabalho em Morro Agudo, ao valor mensal de R$ 2.888,90
por trabalhador, jornada de 08h diárias . Fundamento: Lei 8.666/1993, artigo 65, parágrafo
1º. LO: 14.303 de 21/01/2022. Assinam: pelo TRT, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser;
e, pela empresa, Celcimar Barbosa Ferreira. Data: 27/12/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo 3237/2018. Espécie: QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 38/2018.
Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS
EIRELI EPP. CNPJ: 18.876.112/0001-76. Objeto: prorrogação de vigência contratual, pelo
período de 12 (doze) meses, Vigência: 24/01/2023 a 23/01/2024. Data de assinatura:
10/01/2023. Assinam: Desembargador-Presidente Francisco José de "Carvalho Neto"
(p/Contratante) e o Sr. Alexandre da Silva Bandetini (p/Contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie:PROCESSO: TRT/18ª n° 9840/2022. CONTRATO: SLC-SEC 06/2023. CONTR AT A DA :
ARKFORMAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MÓVEIS LTDA. CNPJ: 00.829.541/0001-27.
OBJETO: Prestação de serviços montagem e desmontagem de mobiliário deste Tribunal
(estações de trabalho, mesas de apoio, mesas de reunião e armários) das marcas
MADEIRENSE (linhas COLONNA e SUPREMA) e HOMEOFFICE (linha PETRA e SUBLIME) que
estejam dentro da garantia do fabricante, existentes nas Unidades deste Tribunal, Capital
e Interior do Estado, daqueles mobiliários com disponibilidade em estoque, e daqueles que
vierem a ser adquiridos. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 203.200,00. VIGÊNCIA: da assinatura
até 31/12/2023. FUNDAMENTO LEGAL: PE 90/2022; Leis nº 8.666/93, nº 10.520/02 e nº
13.709/18; Decreto nº 10.024/19; e LC nº 123/06. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa
de Trabalho: 02.122.0033.4256.0052. Natureza da Despesa: 3390.39. DATA DE
ASSINATURA: 10/01/2023.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 31/2022

PROAD 5630/2022;
O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através de seu Pregoeiro, torna

público que julgou vencedora do pregão em epígrafe, que tem por objeto o fornecimento
de água mineral e garrafões de 20 litros para as diversas unidades deste Regional
Trabalhista, a empresa O AMIGÃO COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA - CNPJ:
18.008.915/0001-09, com o valor de R$ 38.000,00.

Maceió, 10 de janeiro de 2023.
NEIVALDO TENÓRIO DE LIMA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad 5994/2022. Contrato 25/2022. OBJETO: Aquisição de licenças para acessos
simultâneos ao conteúdo da Biblioteca Digital PROVIEW - Revista dos Tribunais.
CONTRATADA: Editora Revista dos Tribunais Ltda, CNPJ 60.501.293/0001-12. VALOR R$
19.988,00. ASSINATURA: 21/12/2022. VIGÊNCIA: 12 meses, contados de 22/12/2022 a
22/12/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 8.666/93, 8.078/90 e 13.655/18.
PROGRAMA DE TRABALHO: PTRES 168279. SIGNATÁRIOS: Marlon Carvalho de Sousa
Rocha/TRT; Pablo Leo Peduzzi e senhora Juliana Mayumi Oshiro Ono/Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-11T00:45:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




